
1 
 

 C4646   

 Helden Märtyrer Heilige : Wege ins Paradies : Ausstellung im Germanischen 

Nationalmuseum, 11. April 2019 bis 4. Oktober 2020 / herausgegeben von Daniel Hess und Markus 

Prummer.-- Nürnberg : Verlag des Germanischen Nationalmuseums, 2019.-- 140 stran : barevné 

ilustrace ; 27 cm.-- ISBN 978-3-946217-18-3 (brožováno)   

 32024/20 - Sklad   

   

 D8438   

 Válečné události 17.-19. století z interdisciplinární perspektivy / Václav Matoušek.-- Vydání 

první.-- Praha : Togga, 2018.-- 302 stran : ilustrace, mapy, faksimile ; 22 cm.-- (Steam ; 4. svazek).-- 

ISBN 978-80-7476-155-3 (Togga ; brožováno).-- ISBN 978-80-7571-034-5 (Univerzita Karlova, Fakulta 

humanitních studií ; brožováno).-- ISBN 978-80-86531-21-2 (Ústav archeologické amátkové péče 

severozpadních Čech, v.v.i. ; brožováno) : Kč 390.00   

  

32030/20 - Sklad   

   

 C4648   

 Sídliště Ďáblice / texty Marie Jelínková, Tomáš Řepa, Hana Řepková, Rostislav Švácha, Ondřej 

Tuček, Karel Veselý.-- Vydání první.-- Praha: Spolek přátel sídliště Ďáblice, 2019.-- 237 stran : 

ilustrace, plány ; 21×28 cm.-- ISBN 978-80-270-3525-0   

  

32031/20 - Sklad   

 

C4649   

 Kalich a Panna : hrady Jana Žižky / Ivan Lehký - Milan Sýkora (eds.).-- Vydání první.-- Most : 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i., 2016.-- 313 stran : barevné 

ilustrace, plány, mapy, faksimilie ; 30 cm.-- ISBN 978-80-86531-17-5 (brožováno)   

  

32032/20 - Sklad   

 

 

   



2 
 

 C4650   

 Oltářík : hrad Jakoubka z Vřesovic / Ivan Lehký, Milan Sýkora (eds.).-- Vydání první.-- Most : 

Ústav archeologické památkové péče severozápadních Čech, v.v.i., 2015.-- 130 stran, 2 nečíslované 

strany : ilustrace (převážně barevné) ; 30 cm.-- (Nemovité památky severozápadních Čech).-- 978-80-

86531-14-4 (chybné) (brožováno)   

  

32033/20 - Sklad   

  

 D8439   

 Jak se u nás podvádělo : za monarchie i za republiky / Marie Jílková, Marie Macková, Eliška 

Valová (eds.).-- Vydání první.-- Pardubice : Univerzita Pardubice, 2019.-- 445 stran ; 21 cm.-- ISBN 

978-80-7560-262-6 (brožováno)   

 32034/20 - Sklad   

 

D8179   

 Kostel sv. Havla na Starém Městě pražském : náhrobníky a heraldické památky : (pohled do 

minulosti) / Jan Loch.-- Praha : vlastním nákladem autora ve spolupráci s římskokatolickým farním 

úřadem Matky Boží před Týnem v Praze 1 - Staré Město, 2014.-- 359 stran : ilustrace (převážně 

barevné), portréty, plány, faksimile, erby ; 23 cm.-- ISBN 978-80-260-5178-7 (brožováno)   

  

32036/20 - Sklad   

   

 D6866   

 Náhrobníky a epitafy v chrámu Matky Boží před Týnem v Praze 1 - Staré Město / Jan Loch ; 

[ilustrace autor a Petr Tybitancl].-- Praha : J. Loch, 2012.-- 216 s. : il. (převážně barev.), portréty, 

plány, erby ; 24 cm.-- 978-80-254-5277-6a (chybné) ; 9788025452776a (chybné) 978-80-254-5277-6 

(brož.)   

32037/20 - Sklad   

 

 

   

 D8443   



3 
 

 Lidové stavby Středočeského kraje / Pavel Bureš (ed.), Jana Berková, Ernest Fábik, Markéta 

Hanzlíková, Miroslava Havlíčková, Jana Hrabětová, Vanda Jiřikovská, Helena Mevaldová, Vladimír 

Jakub Mrvík, Jan Pešta, Lubomír Procházka, Alena Rákosníková.-- 1. vydání v jazyce českém.-- Praha : 

Foibos Books, 2020.-- 222 stran : ilustrace (převážně barevné), mapy ; 24 cm.-- (Slavné stavby).-- ISBN 

978-80-88258-24-7 (vázáno)   

  

32038/20 - Sklad   

  

C4651   

 141 : Černý Most, sídliště, které se stalo legendou / Vojtěch Havlovec, Pjeer Van Eck, Šimon 

Matějka.-- Praha : Stop Zevling productions, [2018].-- 368 stran : ilustrace (převážně barevné), 

portréty, plány ; 26 cm.-- ISBN 978-80-270-4925-7 (brožováno) : Kč 786.00   

  

32039/20 - Sklad   

   

 C4652   

 Devětsil 1920-1931 / authors of texts: Jitka Ciampi Matulová, Karel Císař, Lucie Česálková, 

Petr Ingerle, Magdalena Juříková, Alena Pomajzlová, Jakub Potůček, Jindřich Toman ; translation: 

Gwendolyn Albert, Vladimíra Šefranka Žáková.-- Prague : Prague City Gallery, 2019.-- 231 stran : 

ilustrace (některé barevné), plány, faksimile ; 33 cm.-- ISBN 978-80-7010-161-2 (vázáno)   

 32040/20 - Sklad   

  

 D8444   

 Osudy konfiskátů : výzkum provenience a problematika přesunů kulturního majetku v 

Československu na základě prezidentských dekretů / Jaroslav Bušta, Jitka Císařová, Birgit Finger, Dita 

Jelínková Homolová, Daniel Hupko, Jana Kořínková, Šárka Radostová, Eva Richtrová, Marcela Rusinko, 

Marcela Strouhalová, Jan Štěpánek, Kristina Uhlíková ; editoři: Martin Bakeš, Jitka Císařová, Kristina 

Uhlíková.-- 1. vydání.-- Praha : Artefactum, nakladatelství Ústavu dějin umění AV ČR, v.v.i., 2020.-- 

305 stran : ilustrace (některé barevné), 1 mapa, portréty, faksimile ; 24 cm.-- ISBN 978-80-88283-31-7 

(vázáno)   

32041/20 - Sklad   

 

C4653   



4 
 

 Barbara Krafft nata Steiner 1764-1825 : Porträtistin der Mozartzeit / Barbara Th. Krafft ; 

bearbeitet von Regina Kaltenbrunner.-- Salzburg : Salzburg Museum, [2019], ©2019.-- 239 stran : 

barevné ilustrace.-- (Jahresschrift des Salzburg Museum ; Band 61).-- ISBN 978-3-903313-03-3   

 32043/20 - Sklad   

 

   

 C3503   

 Historie sběratelství antických památek v českých zemích = A history of antiquities collecting 

in the Czech lands / Marie Dufková, Iva Ondřejová - editorky ; [autoři Alfred Bernhard-Walcher ... et 

al.].-- 1. vyd.-- Praha : Univerzita Karlova v Praze : Národní muzeum, 2006.-- 183 s. : il. (převážně 

barev.), portréty, faksim. ; 31 cm.-- (Editio Monographica Musei Nationalis Pragae ; Num. 2).-- ISBN 

80-7036-216-2 (Národní muzeum : váz.)   

 25641/12 - Sklad 

32044/20 - Příručka archeologie   

 

 D8446   

 Metodika efektivního terénního průzkumu a dokumentace historických staveb : tematický 

plošný průzkum sušáren chmele / Kamil Podroužek a kolektiv.-- Vydání první.-- Ústí nad Labem : 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem : Filozofická fakulta 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, 2020.-- 155 stran : ilustrace (převážně 

barevné), mapy, plány, faksimile ; 21 cm.-- ISBN 978-80-85036-74-9 (Národní památkový ústav ; 

brožováno).-- ISBN 978-80-7561-249-6 (Filozofická fakulta Univerzity Jana Evangelisty Purkyně ; 

brožováno)   

 32045/20 - Sklad   

  

ID406/P/874   

 Betlémská kaple : Národní kulturní památka / Jindřich Vávra.-- vyd. první.-- Praha : Olympia, 

1967.-- 28 s.   

  

32046/20 - Ochoz   

   

 D8447   



5 
 

 Mlýny na Strenickém potoce / Václav Šolc.-- [Mladá Boleslav] : vlastní náklad autora, [2017].-- 

127 stran : ilustrace (převážně barevné), mapy, faksimile ; 19 x 22 cm.-- ISBN 978-80-270-2069-0 

(vázáno)   

 32047/20 - Sklad   

   

 D8437   

 Zámek Vizovice / Lenka Kalábová, Michal Konečný.-- První vydání.-- Kroměříž : Národní 

památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži, 2020.-- 239 stran : ilustrace (převážně 

barevné), faksimile ; 21 cm.-- ISBN 978-80-907400-6-8 (brožováno)   

 32027/20 - Sklad   

   

 C4647/1   

 Die Nürnberger Totenschilde des Spätmittelalters im Germanischen Nationalmuseum : 

Jenseitsvorsorge und ständische Repräsentation städtischer Eliten / herausgegeben von Frank 

Matthias Kammel, Katja Putzer, Anna Pawlik, Elisabeth Taube.-- Nürnberg : Germanisches 

Nationalmuseum, 2020.-- 2 svazky (938 stran) : ilustrace 28 cm. + 2 plány.-- ISBN 978-3-946217-20-6 

  

 32025/20 –Sklad 32026/20 - Sklad   

 

D8448   

 Pyšná sídla mocných : hrady a tvrze na Mostecku / Ivan Lehký - Milan Sýkora (eds.) ; 

fotografický doprovod: Miloš Žihla.-- Vydání první.-- Most : Ústav archeologické památkové péče 

severozápadních Čech, 2014.-- 201 stran : ilustrace (převážně barevné), mapy, plány ; 18 x 25 cm.-- 

ISBN 978-80-86531-14-4 (brožováno) : Kč 290.00   

  

32051/20 - Sklad   

 

D8449   

 Litomyšl v dějinách a výtvarném umění / František Lašek.-- 1. vyd.-- Litomyšl : Veselík, 1945.-- 

126 s., [94] s. obr. příl. : il. ; 258 cm   

  

32052/20 - Sklad   



6 
 

 

D8445   

 Nebe bylo plné hvězd : pokus o likvidaci řeholního života v Československu / autorský tým: 

Markéta Doležalová, Pavel Ryjáček a Stanislava Vodičková (kurátorka).-- Praha : Ústav pro studium 

totalitních režimů, 2020.-- 196 stran : ilustrace (některé barevné), portréty, faksimile ; 21 cm.-- ISBN 

978-80-88292-63-0 (brožováno)   

 32042/20 - Sklad   

  

 D8440   

 Mariánský sloup : V souvislostech víry a ducha / text a foto Stanislav Přibyl, foto Martina 

Řehořová, Kateřina Zýmová; grafická úprava Jaroslav Semerák, kresba map Pavel Kadlec.-- Praha 

Karmelitánské nakladatelství, 2020.-- 195 stran : ilustrace (převážně barevné), fotografie, mapy ; 22 

cm.-- (Poutník ; sv. 5).-- ISBN 978-80-7566-180-7 (vázáno)   

 32035/20 - Sklad   


